
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2206/GR/UFFS/2022, DE 26 DE ABRIL DE 2022 

 

Designa Bancas Examinadoras do Processo 

Seletivo Simplificado 02/Cerro Largo para 

Contratação de Professor do Magistério Superior 

Substituto. 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital nº 386/GR/UFFS/2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 02/Cerro Largo 

para Contratação de Professor do Magistério Superior Substituto da UFFS, conforme 

especificações constantes nas tabelas a seguir relacionadas: 

I - Área de conhecimento 01: Ciências Contábeis 
NOME  FUNÇÃO NA BANCA  

Denise Medianeira Mariotti Fernandes Presidente 

Dionéia Dalcin Titular 

Ari Söthe Titular 

Herton Castiglioni Lopes Suplente 

Edemar Rotta Suplente 

Luciana Scherer Suplente 

Luana Inês Damke Suplente 

Neusa Rossini Suplente 

II - Área de conhecimento 02: Cinética aplicada e cálculo de reatores 
NOME  FUNÇÃO NA BANCA  

Manuela Gomes Cardoso Presidente 

Juliana Marques Schöntag Titular 

Márcio do Carmo Pinheiro Titular 

Cassio Luiz Mozer Belusso Suplente 

Ildemar Mayer Suplente 

Thiago de Cacio Luchese Suplente 

Márcio Antonio Vendrusculo Suplente 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

GISMAEL FRANCISCO PERIN 

Reitor em exercício 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0386

